
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE I 

PAS LARGlMIT NGA FUNKSIONI 

Zyrtari qe fillon pun@ ne nje nga funks~onet qe nlbart detyrimin per deklariln te interesave 
private te tij, bashkesl~ortit/es dhe te femijkve madhore, nE baze te: 

? Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 .'Per deklar~min dhe kontrollin e pasunve, te detyrimeve 
financiare tti te zgjedhurve dhe te disa nepunewe publike ". neni 3,4; 

I, Ligjit nr.9367. date 07.04.2005 "Per parandalimi~i e konfliktit t Z  interesave ne ushtrimin e 
fiinksioneve publike", neni 14. 15: 

I --- - - - - -  ---- - ------ ---- - ---- - I 
A U T O R I Z I M  I 

I 
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE I 

I 

---- 

1 sum; 

I Ne haze te pikiis 5 ti nenit 14, te Iigjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e l  
konfliktit ti! interesave ne ushtrimin e funksioneke publike", I 

I 
A u t o r i z o j :  I 

1 

lnspektoratin e Larti! te Deklarimit dhe Kontrollit tif Pasurive dhe personat e autorizuar 1 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne ne ti gjitha 
suhjektetprivateepublike,brendadhejashtevendit,interesatprivatedhedetyrimetfinanciare, I 

I qe ekzistojne ne emer dhe per ilogarine time, te bashkahortit /es dhe ti Emijeve. I 
I 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LART& I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

P A S U R I ~  E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Ne tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa dhe pakesime) e ndodhura ne interesat 
pasurore private, nga deklarimi i meparshem, deri ne daten e largimit nga funksioni, qe kane lidhje me 
Ju, bashkeshortiden dhe me femijet madhore. 
NE rastet kur bashkeshortilja apo Gmijet kane shtuar ose pakesuar pasuri @ regjistruar ne emer @ tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare t& deklarates, si dhe formatin "PasuritE 
e paluajtshme dhe tE luajtshme'' dhe t'i bashkelidhen deklarates se zyrtarit. 

I 
rersnrrllor I nur~eslsnem I antcalve unr: p ~ r e s ~ ~ n e v e  ne yuu v 1e1 n e accucx pwurl re 
lloj pasurie tf! pnluajtshme dhe t& luajtshme ti? regjistruar shtuar ose pakesuar nC Pjesa q t  
ose jo n& regjistrat publike (n& sasi, numi%, lloj, sipsrfaqe, kk& apo n& valutE, n t  zottroni 
adresC t6 plotl, vitin e krijimit.) momentin e krijimit (me n& % 

otboni ku~tueshtm dhe oa korrieiime. shifra dhe me flal&) 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe / ose PUBLIKE 

Ne kete format duhet ti2 pasqyrohen: 

Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja nnti keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari fjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell tE ardhura per zyrtarin, bashkeshortinlen dhe Emijet madhore 
per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne daten e largimit nga funksioni. 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, q& krijon te ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shtettirore dhe qdo organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkgshortinlen dhe Emijet madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri nB daten largimit 
nga funksioni. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private ti5 mmedhenieve etnike, fetare, te miqesise apo armiqesise - 
si dhe perkatEsia n8 organizata politike, nts perputhje me piksn 2 t2 nenit 15 t i  ligjit nr. 9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat e 
perfitimit ti? fryteve civile E pronesise, te cilat jane marre efektivisht nga deklarimi i meparshem deri 
ne daten e largimit nga funksioni. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe nE fund per 
Emijet ne mosh6 madhore. 

,ersnmml I norleslrnem I qao IIOJ angaznlml one vepnmrarle qe Ka 
/elK ti2 ardhura nga deklarimi 1 miiparshtm deri nE datEn e largimit Shuma e tii ardhurave tii 

krijoara, lek€ apo niS ga funksioni. EmCrtlmi I institucionit, i organhati9 apo i aktlvitetit, ku dut8 (me sbiCra dhe me 
aai. skuruar ti. ardhurat. adresa , nr. i reeiistrit vublik, statusi objekti - .-. I - - . - 
veprimtarig sii organiznks, funlwloni dhelose nbtyra e angazhimit. rJm)- 
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REPUBLIKA E SHQLPERISE 

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLAIUMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qe duhet te pasqyrohen: 

Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tafimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brenda dhe 
jasht& vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga data e deklarimit t& meparshem deri ne daten e largimit 
nga funksioni prej zyrtarit, bashkeshortities dhe fEmij&ve madhore. 
Detyrimet e lartpermendura te radhiten filllmisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe ne fund 
per Gmijet madhorii. 
Te dhenat ndar kuit ken1 detvrim te naqovrohen ne fo R 

Pershkrimi i holliisishiim i detyrimit financiar nga 
deklarimi i mEparshem deri mi! datiin e largimit nga Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit deri 
funksioni lidhur me shkakun e detyrimit, shumEn deklarimi i ni? dati5n e largimit nga 
totale ne leki apo n& value, daten e fillimit dhe t.5 meparshem deri oe funksioni 
mbarimit te detyrimit (muajilviti), nr. e kontrates dhe daten e iargimit nga (me shifra dhe me 
interesin-haze, nitse ka, piSr kredite bankare duhet 
. . . . . . . . . . . . . . . 

funksioni shkrim) 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nese keni marre dhurata dhe trajtime preferenciale n& vlera mbi 10.000 (dhjetemije) leke nga deklarimi i 
meparshem deri ne daten e largimit nga funksioni, plotesoni tabelen si vijon: 

Per sqarime mund te lexoni nenin 15, pika 1, germa b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 

Te dhenat e ketij formulari nuk do te publikohen. 

Shuma c dhurates 
irshkrim i hollesishem i Identitcti i personit Lidhja e zyrtarit ltrajtimit prefereneial ue iurates/trd,jtimit preferential, fizik-juridik me dhuruesin lekc ose valute 
lta e marrjes se saj. (me shifra dhe me fjale) 




